



ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas - MG		FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Pavimentação em Bloquetes		DATA: 26/05/2014	
LOCAL: Estrada Alto das Cruzes		FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Sul/Dezembro/2013 COM DESONERAÇÃO		() DIRETA	(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 meses		ART: 1774405	LDI 26,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. (FRENTE: PINTURA AUTOMOTIVA FUNDO AZUL, TEXTO: PLOTTER DE RECORTE PELÍCULA BRANCA E PARTE INFERIOR: APLICAÇÃO DAS MARCAS EM COR CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	unid	1,00	720,70	908,08	908,08
1.2	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. DE ACORDO COM IDENTIDADE VISUAL DO ORGÃO FINANCIADOR.	unid	1,00	720,70	908,08	908,08
						SUBTOTAL	R\$ 1.816,16
2	DRE-001	DRENAGEM					
2.1	DRE-SAR-020	MEIO-FIO E SARJETA(15 X 30) CM, MOLDADO IN LOCO CONCRETO FCK= 15MPA	m	340,00	45,44	57,25	19.465,00
						SUBTOTAL	R\$ 19.465,00
3	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO DE RUAS)					
3.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	m²	1.190,00	1,10	1,39	1.654,10
3.2	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOKET- E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	m²	1.088,00	58,00	73,08	79.511,04
						SUBTOTAL	R\$ 81.165,14
						TOTAL GERAL DA OBRA	R\$ 102.446,30

José Airton Junho dos Reis - CREA/ MG : 56250/D

Carlos Augusto Tenório Dionísio - Prefeito Municipal